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21.01.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

 

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu'dan Ermenistan ile normalleşme adımlarıyla ilgili açıklama 

Çavuşoğlu, Ermenistan ile normalleşme adımlarıyla ilgili, "İlk görüşmede sürecin 

başlamasının amaçları ve neler beklendiği görüşüldü. İkinci görüşmede güven artırıcı adımlar 

konuşulacak. Hedef tam normalleşme " dedi.  

Çavuşoğlu’ndan açıklamalar 

Çavuşoğlu, Estonya Dışişleri Bakanı Eva-Maria Liimets'le Bakanlıkta düzenlenen ortak basın 

toplantısında konuştu. Çavuşoğlu’nun açıklamaları şöyle:  

 Rum kesiminin terör örgütü PKK/PYD'ye ofis açma izni vermesi hakkındaki bir soru 

üzerine Çavuşoğlu, teröre destek konusunun çok ciddi olduğunu belirterek "Maalesef, 

terör konusunda 'Düşmanımın dostu dostumdur.' anlayışını daha sık görmeye 

başladık." dedi. Çavuşoğlu, “Türkiye'ye ya da KKTC'ye bir saldırı olursa bunun 

bedelini ödetiriz. Ateşle oynamasınlar” dedi.  

 Terör örgütlerini kullanan ülkelerin olduğunu, bu örgütlerin özellikle vekalet 

savaşlarında kullanıldığını belirten Çavuşoğlu, "En son Suriye'de de güya DEAŞ'la 

mücadelede terörle mücadele kisvesi altında terör örgütlerine destek verildi. Fakat biz 

Türkiye olarak terör konusunda ilişkilerimizin en kötü olduğu ülkelerle bile dayanışma 

içinde olmak istedik ve olduk. Hiç bir terör örgütünü desteklemedik." diye konuştu. 

 FETÖ mensuplarının da Yunanistan'ı sadece transit değil, sığınılacak bir ülke olarak 

gördüklerini ve orada yaşadıklarını söyleyen Çavuşoğlu, “Sonuçta, bu terör örgütlerine 

ofis açtırmak, onlara ev sahipliği yapmak ateşle oynamaktır. Rum kesiminin de terör 

örgütlerine, PKK'ya bugüne kadar desteğini zaten biz biliyoruz. Bu, gizli bir şey 

değil” dedi. 
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 [Doğu Akdeniz’de EastMed projesi]Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Rum kesiminin yeni 

Dışişleri Bakanının da bu projenin başından beri ekonomik olmadığını söylemesi 

önemli. Projenin Kıbrıs’ta çözüm konusunda da negatif bir rolünün olduğunu da 

söyledi, bu tespit de çok önemli. 

 Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Bizim kıta sahanlığımıza yönelik son bir yılda 

Yunanistan’ın ve Rum kesiminin 9 defa ihlal girişimi oldu. Son girişim bu sabah oldu 

tabii hiçbirisinde başarılı olamadılar. 

Çavuşoğlu İsrailli mevkidaşı ile görüştü 

Diplomatik kaynaklar, gün içinde, İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'un Türkiye 'yi ziyaret 

ihtimaline ilişkin de Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Herzog'la bir telefon görüşmesinde 

"Türkiye'ye bekleriz" şeklindeki davetine "Ben de gelmek isterim" yanıtını aldığını 

paylaşmıştı. Ziyarete ilişkin henüz bir takvim bulunmazken Türk ve İsrail tarafında farklı 

seviyelerde görüşmeler devam ediyor. 

Terör Gündemi 

 20 Ocak 2018'den bu yana Zeytin Dalı Harekatı bölgesinde 6 bin 370 terörist etkisiz 

hale getirildi. 

 Türkiye'den yasa dışı yollarla Yunanistan’a geçmeye çalışan 3 FETÖ üyesi hudut 

kartalları tarafından yakalandı. 

 Terör örgütü PKK/YPG'nin varlığını sürdürdüğü Tel Rıfat bölgesinden Afrin 

ilçesindeki yerleşimlere füzeyle saldırdı. Saldırıda 4 sivil öldü, 20 sivil yaralandı.  

 28 ilde Ankara merkezli başlatılan FETÖ'nün jandarma yapılanmasına yönelik 

operasyonda 51 şüpheli gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

Lavrov'un Baerbock testi 

Alman Der Spiegel dergisine göre Annalena Burbock'un Rusya ziyareti buz gibi bir 

atmosferde gerçekleşti.  Burbock mikrofondaki yerini bırakıp Lavrov'un yanından geçti. 

Hiçbir şey söylenmedi, ikisi de birbirlerinin gözlerini kaçırdı. (spiegel.de) 
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İngiltere Dışişleri, Rus gazına ve Çin teknolojisine alternatifler çağrısında bulundu 

İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, Rus gazına ve Çin teknolojisine alternatifler çağrısında 

bulundu. Birleşik Krallık'ın aktif katılımıyla "özgür dünyanın küresel teknolojik standartları 

sağlam bir şekilde oluşturması gerektiğine" inanıyor. 

AB'den Polonya'ya 'cezaları öde' baskısı 

Avrupa Birliği, Polonya'ya kesinlen cezaların ödenmesi için bastırıyor. Avrupa Birliği 

yönetimi, yargı bağımsızlığı konusunda gerekli adımları atmayan Varşova yönetimine 70 

milyon euroluk cezayı ödemesi için resmi uyarı yazısı gönderdi. (TRT Haber) 

Dünya Basını 

iz.ru -Yuri Mavaşev (Rusya): NATO'da Türk davranışı tahmin edilemiyor. Ankara, 

Atlantikçilerin Ukrayna'da şu ya da bu kampa sürükleme girişimlerine direniyor. Türkiye'nin 

konumunu güçlendirmesi Rusya'nın çıkarlarıyla da örtüşmektedir. 

Dagens Nyheter (İsveç): Rusların çoğunluğu için Rusya, diğerleri gibi olmayan bir ülkedir. 

Rusya bir süper güçtür ve doğası gereği özel bir tarihsel role sahiptir. Kremlin'in sorunu 

Sovyet stratejisiyle hareket etmesidir. 

Dagens Nyheter (İsveç): "Dünya, vücutlarında çok fazla hormon bulunan gençler tarafından 

yönetiliyormuş gibi geliyor. Bu, bir tür kabus. Avrupa'da yeni bir savaş başlayana kadar 

sakinleşmeyecekler mi?” 

Washington Post (ABD): Diplomatik jargonda, Ukrayna krizi sürecinde olanlara delilik denir. 

Çin'le yüzleşmeye hazırlanırken, ihtiyacımız olan son şey bir vekil ya da Tanrı korusun, 

Ukrayna için Ruslarla doğrudan bir savaştır. 

The Telegraph (İngiltere): AB'nin Ukrayna'yı reddetmesi utanç verici durumdur. Almanya ve 

Fransa, Putin'in kullandığı kararsız bir pozisyon alıyor. 

Fox News (ABD): ABD, bir uyurgezer gibi, Amerikalıların acı çekeceği Karayip krizinin 

tekrarına doğru ilerliyor. 

https://iz.ru/
https://www.dn.se/varlden/for-de-flesta-ryssar-ar-ryssland-inte-vilket-land-som-helst/
https://www.dn.se/kultur/johan-croneman-journalistiken-om-hotet-fran-ryssland-ar-oanstandigt-ensidig/
https://www.washingtonpost.com/opinions/2022/01/18/stumbling-toward-war-over-ukraine-is-nuts/
https://www.telegraph.co.uk/news/2022/01/18/ukraine-eu-leaders-can-no-longer-hide-cowardice/
https://www.foxnews.com/media/united-states-cuban-missile-russia
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The New York Times, (ABD): Putin'den Ukrayna'ya mesaj: benimle evlen yoksa seni 

öldürürüm. 

Advance (Hırvatistan): Almanya Dışişleri Bakanı Burbock, Moskova'ya, ABD'yi memnun 

etmek için Alman ekonomik çıkarlarını feda edeceğinin sinyallerini verdi. 

Nationalinterest (ABD) Yunan F-35'leri Rusya'yı caydırmaya yardımcı olabilir ve Orta 

Doğu'daki operasyonlara katkıda bulunabilir. 

Nationalinterest (ABD) Tokyo'nun “Özgür ve Açık Hint-Pasifik stratejisi” ve Küresel Ağ 

Geçidi, AB ve Japonya'nın hızla gelişen stratejik ortaklığının yörüngesinde birleşiyor. 

Nationalinterest (ABD) Çin Halk Cumhuriyeti, benzeri görülmemiş bir kavgacılığa girerken 

nükleer güçlerini radikal bir şekilde genişleterek kavramsal olarak aynı tatbikata katılıyor. 

Çin, jeostratejik niyetleri, kumarları ve baskınlarında kritik kütlenin sınırlarını cezbediyor. Bu 

konuda Çin, Rusya, İran veya Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti'nin oluşturduğu tehditleri 

aşıyor. 

3. ORTADOĞU 

İran “NATO Yakında Dağılacak” 

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Raisi, Rus Devlet Duması'nın genel kurulunda yaptığı 

konuşmada, Kuzey Atlantik İttifakı'nın bağımsız devletlerin topraklarına yasadışı bir şekilde 

sızdığını, bu tür davranışların aldatıcı olduğunu ve NATO'nun yakında dağılmasına yol 

açacağını söyledi. 

İran, Afganistan'da Uzlaşma İstiyor 

İranlı yetkililer her zaman Afganistan'da kapsayıcı bir hükümet kurmanın Taliban'ı resmen 

tanımak için gerekli olduğunu vurguladılar. Şimdi İslam Cumhuriyeti bunu gerçekleştirmek 

için çalışıyor. (Nationalinterest/Reuters) 

Terör örgütü PYD GKRY Temsilcisi, Lefkoşa’da temsilcilik açıp açmadıklarını anlattı 

KKTC, GKRY’nin PYD'nin temsilcilik açmasına izin vermesinden rahatsızlık duyarken, 

Rûdaw'a konuşan terör örgütü PYD temsilcisi, GKRY’de yıllar önce temsilciliklerini 

https://www.nytimes.com/2022/01/18/opinion/putin-ukraine.html?searchResultPosition=3
https://www.advance.hr/tekst/analiza-posjete-annalene-baerbock-moskvi-spremna-je-zrtvovati-njemacke-ekonomske-interese-kako-bi-se-ugodilo-sad-u-nedostaje-joj-realpolitik-iskustvo-i-zbog-toga-kancelar-scholz-mora-zauzeti-vazniju-ulogu/
https://nationalinterest.org/blog/buzz/greek-f-35-force-would-be-game-changer-nato-199599
https://nationalinterest.org/feature/japan-vital-europe%E2%80%99s-global-gateway-199551
https://nationalinterest.org/feature/nuclear-weapons-china-and-strategic-defense-initiative-century-199549
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açtıklarını, yeni bir açılış gerçekleştirmediklerini vurgulayarak, "Biz burada özgür bir şekilde 

çalışabiliyoruz” dedi.  

Terör örgütü lideri Mazlum Abdi “Afrin'i geri almak en büyük önceliğimiz” 

Terör örgütü SDG  elebaşı Mazloum Abdi, Afrin bölgesinin geri kazanılması ve sakinlerinin 

geri dönmesinin en önemli önceliklerinden biri olacağını yineledi.  Abdi, "Türkiye'nin yaptığı 

operasyonlar ve sakinlerinin (sözde) zorla yerinden edilmesiyle ilgili olarak Afrin'e olanlar, 

uluslararası aktörlerin hiçbir şey yapmadan gözünün önünde gerçekleşti" dedi.  

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, Rusya’nın Suriye Özel Temsilcisi 

Alexander Lavrentiev ile görüştü  

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, Rusya’nın Suriye Özel Temsilcisi 

Alexander Lavrentiev ile bugün başkent Riyad’da bir görüşme gerçekleştirdi. Lavrentiev, 

Putin’in selamlarını iletirken, Muhammed bin Selman da kendi selamının Rus lidere 

iletilmesini istedi.Görüşmede, iki dost ülke arasındaki ilişkiler ve Suriye’deki gelişmeler 

değerlendirildi.Söz konusu görüşmeye, Suudi Arabistan Devlet Bakanı ve Ulusal Güvenlik 

Danışmanı Dr. Musaid el-Ayban ve İstihbarat Başkanı Halid el-Humeydan’ın yanı sıra Rusya 

Dışişleri Bakanlığı’ndaki Ortadoğu ve Kuzey Afrika Dairesi Başkanı Alexander Kinschak da 

katıldı.(Middle East News) 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, ülkesini ziyaret eden Yunanistan Dışişleri Bakanı 

Nikos Panagiotopoulos ile bir araya geldi 

Gantz, Yunanistan'ı "güçlü bir bölgesel ortak" olarak gördüklerini belirterek, Doğu 

Akdeniz'de güvenlik ve istikrarın korunmasında "Yunanistan'ın büyük rol oynadığını" 

savundu.Hem savunma alanındaki ikili ilişkilerimize hem de Kıbrıs ile birlikte üçlü 

çerçevedeki çalışmalarımıza değer veriyoruz." diye konuşan Gantz, bölgesel gelişmeler 

karşısında ülkesiyle Yunanistan arasındaki iş birliğini daha fazla derinleştirmeye kararlı 

olduklarını söyledi."İranlı yetkililer Viyana'da şık takım elbiseler içinde eğitimli açıklamalar 

yaparken, uzantıları saldırılarını sürdürüyor. Daha bu hafta Birleşik Arap Emirlikleri'ne karşı 

büyük bir saldırı gördük. İran'ın bu çifte tavrı, müzakere masasında ele alınmalıdır. 

Uluslararası çabalar, hem nükleer soruna hem de İran'ın saldırganlığına işaret 

etmelidir."(Middle East News) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Rusya-SDG'nin Halep doğusu bölgesine yönelik önerisi kapsamında Şii Esad 

çetelerine ait çeşitli askeri teçhizatlar taşıyan çok büyük takviyeler Halep doğusu 

kırsalında Menbiç kentine ulaştı. 

 PKK/PYD milisleri, hapishane içinde IŞİD örgütü unsurlarının isyanıyla eş zamanlı 

olarak sanayi hapishanesi çevresine askeri takviyeler sevk etti. 

 Uluslararası koalisyona ait savaş uçakları Haseke kenti ortasında Guvayran mahallesi 

içinde sanayi hapishanesi çevresini çok sayıda füzeyle bombalandı. 

 Rejim güçleri İdlip güneyi kırsalında Jabal Al-Zawiye'de Kınasfara beldesinde Türk 

noktası çevresini ağır topçu mermileriyle hedef aldı. 

 Konu hakkında bilgi sahibi Kürt kaynak, bölge üzerinde uluslararası koalisyon 

uçaklarının uçuşu ortamında terör örgütü IŞİD hücrelerinin hapishaneye saldırısı, IŞİD 

unsurları ve hapishane muhafızları arasında hapishane içinde çatışmaların meydana 

gelmesiyle eş zamanlı olarak bomba yüklü aracın Haseke kentinde Guvayran 

mahallesinde sanayi hapishanesi kapısında  infilak ettiğini belirtti. Kaynak, IŞİD 

örgütü unsurlarının kapıları kırdıklarını ve kaçma girişimiyle hapishane güvenlik 

unsurlarıyla çatıştıklarını ve iki taraf arasında ölüler ve yaralılar meydana geldiğini 

açıkladı. Bölgede güvenlik alarm durumu ortamında terör örgütü SDG'ye bağlı 

güçlerinin hapishane çevresine ulaştıklarına dikkat çekti. Kaynak, iki taraf arasında ki 

çatışmaların şu ana kadar sürdüğüne işaret etti. 

 ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Suriye'deki Siyasi Geçiş Ofisi direktörü Terry Flynn 

Perşembe günü North-Press'e yaptığı açıklamada, Semalka kapısının çok yakında 

yeniden açılacağını söyledi. 

 Suriye Mili Ordusu güçleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki PKK/SDF 

terör örgütü mevzilerini vurdu. 

 Türk topçu birlikleri Tel Rıfat hattındaki Malikiye,İrşadiye, Kefr 

Antun,Teneb,Maranez ve Ayn Dagne köylerinde bulunan PKK mevzilerini vurdu. 

 Haseke şehrinin güneyindeki IŞİD’li teröristlerin tutulduğu hapishaneye bombalı araç 

saldırısı düzenledi. 

 Esad güçlerinin topçu atışları, güney İdlib kırsalındaki Kansafra kasabasındaki üs 

bölgesini hedef aldı. 
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 Suriye'nin Tel Rıfat bölgesinden YPG/PKK'lı teröristlerce Afrin'e düzenlenen füzeli 

saldırıda, 3 sivil hayatını kaybetti, 10’dan fazla yaralı var. 

 Türk Topçu birlikleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki PKK/SDF terör 

örgütünü vurdu. 

4. AFRİKA: 

Türkiye Libya’nın doğusundaki varlığını güçlendiriyor 

Türkiye yıllardır ilk kez dün resmen Libya’nın doğusu ile ilişkileri normalleştirme aşamasına 

girdi. UBH kabinesinde doğu bölgesini temsil eden Başbakan Yardımcısı Hüseyin el-Katrani 

bu ayın sonunda Türkiye’yi ziyaret etmeye hazırlanırken, Türkiye’nin Trablus Büyükelçisi 

Kenan Yılmaz, Libya’nın doğusundaki Kubbe şehrini ziyaret ederek Temsilciler Meclisi 

(TM) Başkanı Akile Salih ile ilk resmi görüşmesini gerçekleştirdi. Salih, Türk Büyükelçi ile 

ilk görüşmesine ilişkin açıklama yapmazken, Katrani, Büyükelçi Yılmaz’ın doğu bölgesine 

yaptığı ziyaretin amacının Bingazi kentinde Türk Konsolosluğu’nun yeniden açılması 

olduğunu söyledi. (aawsat.com) 

Almanya ve İngiltere’den Ulusal Birlik Hükümeti’ne destek 

UBH Dışişleri Bakanı Leyla Menguş Almanya ve İngiltere’nin Trablus Büyükelçileri ile 

önceki gün iki ayrı toplantı gerçekleştirdiğini açıkladı. Menguş, büyükelçilerin toplantı 

sırasında, ülkelerinin, UBH’nin Libya’nın her yerinde istikrarı sağlama çabalarını tamamen 

desteklediklerini ifade ettiklerini aktardı. Bakan Menguş, söz konusu toplantılarda, iki ülke ile 

çeşitli alanlarda mevcut ilişkileri güçlendirme yollarının yanı sıra Libya’daki gelişmeleri ve 

ülkedeki siyasi sürecin karşılaştığı meydan okumaları ele aldıklarını söyledi.(aawsat.com) 

Gambiyalı Barrow ikinci cumhurbaşkanlığı dönemi için yemin etti 

Gambiya Devlet Başkanı Adama Barrow'un Çarşamba günü başkent Banjul yakınlarındaki 

törenlerde ikinci dönem için yemin ettiğini bildirildi. Eski emlak geliştiricisi Aralık ayında 

oyların yüzde 53'ünü alarak yeniden seçilmişti.(AFP) 
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Sudanlı hakimler ve savcılar protesto baskılarını kınadı 

Sudan yargı erki ve yargıçlar nadiren yapılan bir kamu açıklamasında ordu karşıtı 

protestoculara yönelik şiddeti kınarken, ABD Sudan'ın siyasi krizini çözme çabalarını 

durduranlara karşı belirtilmemiş adımları dikkate alacağını söyledi.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Balkanlar'da Çin bağlantılı 136 proje aktif yürütülüyor 

Sırbistan'da sanayi, otomotiv, enerji, altyapı, teknoloji vb. ile ilgili toplam 61 proje ile listenin 

başında yer alıyor. Balkanlarda Sırp-Boşnak ihtilafında Çin etkisi konuşulmaya başlandı. 

(china.balkaninsight.com) 

Güney Çin Denizi'nde ABD Çin Gerginliği 

Çin Halk Cumhuriyeti ordusu tarafından yapılan açıklamada, ABD donanmasına ait bir 

geminin Güney Çin Denizi’nde izinsiz olarak Çin karasularına girdiği ve geminin uyarıldığı 

belirtildi. ABD Deniz Kuvvetleri’yse söz konusu haberin doğru olmadığını açıkladı. USS 

Benfold gemisinin izinsiz ve yasadışı şekilde Çin karasularını ihlal ettiği ve bu sebeple hem 

Çin donanma gemilerinin hem de hava kuvvetlerinin ABD gemisini takip ettiği belirtildi. 

Açıklamada “ABD tarafının bu kışkırtıcı eylemlere derhal son vermesini ciddiyetle talep 

ediyoruz, aksi takdirde öngörülemeyen bu olayların ciddi sonuçlarına katlanacaklar” ifadeleri 

yer aldı. (VOA) 

6. ABD: 

Rus üslerinin varlığının sızdırılmasının ardından Venezuela Meclisi'nden protesto 

Juan Guaidó'nun geçici hükümeti ve meşru Ulusal Meclis, Rusya'yı, Ukrayna ile olan 

çatışması karşısında Bolivarcı ülkenin iç işlerine müdahale etmemenin yanı sıra, savaş 

tehdidini bırakmaya ve Venezuela'daki askeri üsleri geri çekmeye çağırdı. Başkanı Guaidó 

olan meşru Ulusal Meclis, Savunma Bakanı Vladimir Padrino López'i Rus üslerini geri 

çekmeye çağırdı ve Ulusal Anayasa'nın 13. maddesinde şöyle dediğini hatırlattı: «Venezuela 

coğrafi alanı bir barış bölgesidir. Hiçbir güç veya kuvvetler koalisyonu, üzerinde hiçbir 

şekilde askeri amaçlı hiçbir yabancı askeri üs veya tesis kuramaz." (ABC -İspanya) 

https://china.balkaninsight.com/
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ABD Dışişleri, Rus RT ve Sputnik'in "dezenformasyon ve propaganda"daki rolüne ilişkin 

bir rapor yayınladı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Perşembe günü internet sitesinde Rusya'ya atfedilen 

"dezenformasyon" örneklerinin yanı sıra Rus RT ve Sputnik'in "dezenformasyon ve 

propaganda"daki rolüne ilişkin bir rapor yayınladı. (www.state.gov) 

'Küçük bir saldırı yok': Biden'ın samimi Putin tahminleri Kiev'de eleştirildi 

Açıkça pozisyonunu netleştirme çabası içinde olan Biden Perşembe günü gazetecilere verdiği 

demeçte, "Başkan Putin'e karşı kesinlikle açık olduğunu. Herhangi bir yanlış anlamasına sahip 

olmadığını, herhangi bir Rus biriminin Ukrayna sınırını geçmesine izin vermediğini, bu bir 

işgal olduğunu" söyledi. Ancak Biden'ın sözleri zaten yurtiçinde ve yurtdışında endişe 

yaratmıştı. Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba, Biden'ın yorumlarının Putin'i harekete 

geçmeye davet edebileceği konusunda uyardı. The Wall Street Journal'a verdiği demeçte, 

"Putin'e yarı-saldırganlık veya küçük saldırı operasyonlarıyla oynaması için en ufak bir şans 

vermemeliyiz," dedi ve "Başkan Biden'ın Ukrayna'ya bağlı olduğuna dair hiçbir şüphe 

olmadığını" da sözlerine ekledi. Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy, Biden'in 

yeni yorumlarından saatler önce Twitter'da yaptığı açıklamada , "Büyük güçlere küçük çaplı 

saldırılar ve küçük uluslar olmadığını hatırlatmak istiyoruz" dedi. ” (www.nbcnews.com) 

ABD: Batılı ülkeler Rusya’ya karşı birleşti 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken,Ukrayna krizinde bütün Batılı ülkelerin Rusya’ya karşı 

birleştiğini belirterek, Moskova’nın buna karşı koyacak “karşılaştırılabilir bir güce sahip 

olmadığını” söyledi. Blinken, “Biz her zaman bir konuda çok net olduk. Rus askeri güçlerinin 

Ukrayna'ya karşı yeni saldırgan eylemlerde bulunmak için Ukrayna sınırından geçmesi, 

ABD'den ve müttefiklerimizden hızlı ve sert bir yanıta yol açacaktır." dedi. (Euronews) 

ABD’den 4 Ukraynalı Yetkiliye Yaptırım 

ABD Maliye Bakanlığı aralarında iki parlamento üyesinin de olduğu dört Ukraynalı yetkiliye 

yaptırım açıkladı. Biden yönetimi yetkilileri bu kişilerin, Rusya’nın Ukrayna’nın işgaline 

zemin hazırlama çabalarının bir parçası olduklarını söylüyor. Maliye Bakanlığı’nın açıkladığı 

yaptırımların hedefi olan parlamento üyeleri Taras Kozak ve Oleh Voloşin. Diğer iki kişi de 

eski hükümet yetkilisi. Maliye Bakanlığı yaptırım uyguladığı bu dört kişinin Rusya Federal 

http://www.state.gov/
http://www.nbcnews.com/
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Güvenlik Servisi’nin (FSB) yürüttüğü dezenformasyon çabalarına katıldıklarını belirtti. 

(VOA) 

7. RUSYA : 

Rus S-400 hava savunma sistemlerinin iki bölümü Belarus'a ulaştı 

Rusya, S-400 Triumph hava savunma sisteminin iki bölümünü komşusu Belarus topraklarına 

devretti. Haber ajansı Avia.pro'nun editörlerinin aktardığına göre,  uçaksavar füze 

sistemlerinin transferi Doğu Askeri Bölgesi'nden gerçekleştirildi. Bu, Rusya'nın bu tür 

silahların ülkenin bir bölümünden diğerine hızlı bir şekilde gönderilmesi için kendi 

yeteneklerini değerlendirmesine izin verdi. (avia-pro.net) 

DNR ve LNR'nin egemenliğinin tanınması, önümüzdeki ay kadar erken bir tarihte 

gerçekleşebilir 

Kendi kendini ilan eden Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerini tanıma süreci, birkaç gün 

önce Komünist Parti milletvekilleri tarafından Rusya Federasyonu Devlet Duması Sözcüsü 

Vyacheslav Volodin'e yapılan bir çağrıyla başlatıldı. Volodin'e göre, bu konu yakın gelecekte 

tartışılacak ve ardından olumlu bir karar verilirse, onaylanması için ilgili itiraz Rus liderine 

gönderilecek. Tanınmayan Donbass cumhuriyetleri, Şubat 2022 gibi erken bir tarihte kendi 

egemenliklerini kazanabilirler. Bunun nedeni, önümüzdeki hafta Devlet Duma Konseyi'nin 

kendi kendini ilan eden cumhuriyetleri tanıma konusunu tartışmayı ve ardından Rusya'ya 

temyiz başvurusunda bulunma niyetinde olmasıdır.(avia-pro.net) 

Rusya ve Ukrayna, Türkiye’nin arabulucu olmasına sıcak bakıyor 

Reuters’a perşembe günü konuşan Türk diplomatik kaynaklar, iki ülkenin de bu fikre sıcak 

baktığını aktardı. Aynı kaynaklar, AGİT (Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı) Minsk 

Grubu’nun Ukrayna’nın Rus nüfus ve Rusya yanlılarının ağırlıkta olduğu Donbas bölgesinin 

tartışılacağı bir sonraki toplantısına Türkiye’nin evsahipliği yapması için görüşmelerin de 

yürütüldüğünü aktardı. İstanbul’da düzenlenmesi talep edilen toplantının tarihine ilişkin bir 

açıklama yapılmadı. Ancak Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, böyle bir toplantının 

düzenlenmesi için herhangi bir hazırlığın yapılmadığını dile getirdi. (Reuters, BBC) 
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Rusya Kısa Kısa 

 Rusya'nın uluslararası rezervleri tüm zamanların en yüksek seviyesi olan 638,2 milyar 

dolara ulaştı. ABD’nin yaptırım baskısı altındaki Rusya, ekonomide ve uluslararası 

ticarette risklerden korunmak için Dolar kullanımını 2021'de azaltmaya yönelik süreci 

hızlandırdığını duyurmuştu. Fakat buna rağmen Rusya'nın dolar biriktirmeye devam 

etiği ortaya çıkmış oldu. 

 Rusya'dan Belarus'a sevk edilen tankların üzerindeki numaraların cephelerde yer 

değiştirmesinin tespit edilememesi için numara yerlerinin kapatıldığı fotoğraflara 

yansıdı. Sevk yerleri ise Moscow region 55.564282542710885, 39.61766537401784 

 Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Fomin'in yabancı savunma ataşelerine verdiği 

brifingte yaklaşmakta olan Rusya-Belarus ortak tatbikatı için tatbikat yerlerinin 

haritası gösterildi. 

 Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov: "Militan Ukrayna rejimine silah, 

taktik destek, planlama yardımı, askeri üs donatımı ve tatbikat düzenleme kılavuzları 

gibi pek çok şeyi sağlamanın durdurulması gerekiyor. Zira bunlar bizim için doğrudan 

tehdit oluşturmaktadır.” 

 Moskova'nın Lotte otelinde Rus paralı asker şirketi Wagner yöneticisi Yevgeny 

Prigozhin ile BM Libya Özel Danışmanı Stephanie Williams arasında "gizli" bir 

görüşme yapıldığı iddia edildi. Prigozhin'den Haftar'ı desteklemeyi bırakmasını 

istendi. Rus Wagner ve diğer Rus paralı asker şirketlerine ait 50.000 milisin olduğu 

tahmin ediliyor. Wagner grubunun Hafter'i desteklemeyi bırakması karşılığında 300 

Milyon Dolar ve petrol sahalarının işletilmesinde pay istediği iddia edildi. Stephanie 

Williams tarafı ise iddiaları reddetti. 

 Maria Zakharova, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmeye hazırlandığı iddiasıyla ilgili 

Batılı açıklamaların kendi provokasyonlarını hazırlamak için bilgilendirici bir kılıf 

olduğunu söyledi. 

 Rus milletvekilleri, Devlet Başkanı Putin'e Donetsk ve Lugansk bölgelerinin 

bağımsızlığını tanıma çağrısının yer aldığı tasarıyı Duma'ya sundu. 

 


